

Мероприятия по улучшению условий и охраны труда по результатам СОУТ

№	Мероприятия	Ответственный за выполнение	Срок выполнения
1	2	3	4
Мероприятия на рабочих местах с повышенным уровнем производственного шума			
1.	Обеспечить приобретение средств индивидуальной защиты органов слуха для сотрудников на рабочих местах с повышенным уровнем производственного шума (приложение 1)	Начальник отдела технических и хозяйственных закупок	Постоянно
2.	Обеспечить применение средств индивидуальной защиты органов слуха при ведении технологического процесса сотрудниками на рабочих местах с повышенным уровнем производственного шума (приложение 1)	Руководитель подразделения	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с вредными условиями труда по химическому фактору			
3.	Обеспечить приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников на рабочих местах с превышением по химическому фактору (приложение 1)	Начальник отдела технических и хозяйственных закупок	Постоянно
4.	Обеспечить применение средств индивидуальной защиты органов дыхания при выполнении работ сотрудниками на рабочих местах с установленным превышением по химическому фактору (приложение 1)	Руководитель подразделения	Постоянно
5.	Обеспечить эффективное функционирование систем вытяжной вентиляции	Главный энергетик	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с вредными условиями труда по биологическому фактору			
6.	Обеспечить соблюдения графика ежедневной и генеральной уборки на рабочих местах с вредными условиями труда по биологическому фактору (Приложение 1)	Руководитель подразделения	Постоянно
7.	Обеспечить эффективное функционирование систем вытяжной вентиляции микробиологической лаборатории.	Главный энергетик	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с вредными условиями труда по микроклимату			
8.	Обеспечить приобретение утепленной спецодежды и спецобуви для сотрудников на рабочих местах с превышением по микроклимату (приложение 1)	Начальник отдела технических и хозяйственных закупок	Постоянно
9.	Обеспечить применение утепленной спецодежды и спецобуви при выполнении работ сотрудниками на рабочих местах с установленным превышением по микроклимату (приложение 1)	Руководитель подразделения	Постоянно
Мероприятия на рабочих местах с вредными условиями труда по тяжести трудового процесса			
10.	Обеспечить изменение режима работы с 24-часового на 12-часовой	Начальник отдела кадров Руководитель подразделения	До 01.07.2020

Перечень рабочих мест с вредными условиями труда по итогам СОУТ

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	количество рабочих мест	количество работающих	женщины	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом оплаты	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
	Департамент качества. Отдел контроля качества. Аналитическая лаборатория.																										
1484-1486А	Старший химик	2	4	4	3,1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1487-1493А	Химик	7	14	14	3,1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1494-1498А	Лаборант химического анализа	5	10	10	3,1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент качества. Отдел контроля качества. Группа контроля и выпуска сырья и полупродукта																										
1504	Контрольный мастер	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1505	Контрольный мастер	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1506	Старший контрольный мастер	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент качества. Отдел контроля качества. Микробиологическая лаборатория.																										
1516	Начальник лаборатории	1	1	1	2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1517	Старший микробиолог	1	1	1	2	3,2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1518А - 1520А	Микробиолог	3	3	3	2	3,2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1521	Старший микробиолог	1	1	1	2	3,2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1522	Микробиолог	1	1	1	2	3,2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

1667А - 1668А	Оператор упаковочного оборудования	2	6		2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент технических операций. Производственное управление. Цех №2. Участок "Аквалоры"																								
1679	Машинист расфасовочно-упаковочных машин	1	4		2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1681	Укладчик продукции медицинского назначения	1	3		2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1682	Сборщик продукции в аэрозольной упаковке	1	4		2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1683	Сборщик продукции в аэрозольной упаковке	1	4	2	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1684	Сборщик продукции в аэрозольной упаковке	1	4	3	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент технических операций. Производственное управление. Цех №3. Участок 1																								
1689 -1690	Аппаратчик приготовления медицинских масс и мазей	2	6	5	3,2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Департамент технических операций. Производственное управление. Цех №3. Участок 2																								
1693 -1694	Укладчик-упаковщик	2	6	6	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1695А - 1697А	Укладчик продукции медицинского назначения	3	8	8	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1698А - 1700А	Оператор линии с программным управлением	3	7		2	-	-	3,1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1701	Мастер	1	3	3	-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент технических операций. Инженерно-техническое управление. Отдел главного механика.																								
1709	Механик	1	1		-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1711	Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования	1	3		2	-	-	3,1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Департамент технических операций. Отдел научной поддержки производства																									
1735	Специалист по продуктам и технологиям	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Автономное объединение ШТАДА ФармДевелопмент. Департамент исследований и разработок. Управление по новым продуктам (Нижний Новгород). Технологический отдел.																									
1799	Ведущий инженер-технолог	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800	Инженер-технолог	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1801	Ведущий инженер-технолог	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1802	Инженер-технолог	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1803А - 1804А	Инженер-технолог	2	2	2	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1805	Лаборант химического анализа	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1806	Инженер-технолог	1	1	1	3,1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет